
5.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/20241980050 

5.3. Contrato - Extrato Nº 293/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1980156 

da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5581085 e o código
CRC 91F0464D.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024
SEI Nº 24.0.000021346-9
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 26/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor de cada ITEM.
Sessão Pública: Dia 02/07/2024, às 09:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
NÃO HAVERÁ EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) > Todas
as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão PESQUISAR
> Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente de todas as
declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam exibidas mais
informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha, para ser fornecido
de forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de
Referência Nº 69/2024 e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: das 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: LIDIUAN SOARES SILVA - Portaria (Presidência) Nº 2010/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 12 de setembro de 2023.
Equipe de Apoio: Italo Sousa Silva e Dielson Monteiro Brandão Filho
Telefone/Fax: (86) 3218-0881
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Lidiuan Soares Silva, Agente de Contratação, em 17/06/2024, às 10:04, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5597182 e o código
CRC DDBA3D89.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 137/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000068885-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA:L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ Nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação para a Sessão do Tribunal do Júri para 1ª Vara da Comarca de São Raimundo Nonato,
designada para a data 20/06/2024
DO VALOR: R$ 2.250,50 (dois mil duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender às Sessões
do Tribunal do Júri da 1ª Vara da Comarca de São Raimundo Nonato

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.250,50 (2024NR01373)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Anexo IV do Edital de Licitação Nº 69/2023 (4972853)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (SEI 4972778); ARP Nº 8/2024/TJ-PI (5584040)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 17/06/2024, às 16:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 17/06/2024, às 16:16, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9840 Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 Publicação: Terça-feira, 18 de Junho de 2024

Página 16

TJPI
Realce

TJPI
Realce



5.4. Contrato - Extrato Nº 291/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1980157 

5.5. Contrato - Extrato Nº 292/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1980158 

5.6. Contrato - Extrato Nº 294/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1980159 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5599838 e o código
CRC 6AB20917.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 136/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000065923-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ Nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Contratação de alimentação para Júri da Comarca de Miguel Alves na data de 21/08/2024
DO VALOR: R$ 2.662,20 (dois mil seiscentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 69072/2024 - CEORC (5598048):

Aquisição de alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender às Sessões
do Tribunal do Júri da Vara Única da Comarca de Miguel Alves - VARUNIMIGALV

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.662,20 (2024NR01370)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Do Pregão Eletrônico - SRP nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP Nº 8/2024. Do Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 251/2024 - SLC -APOIO (5599682).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 17/06/2024, às 16:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 17/06/2024, às 16:16, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5599720 e o código
CRC D9FAEAEE.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 138/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000066255-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ Nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender às Sessões do Tribunal do Júri da Comarca
de Manoel Emídio - VARUNIMANEMI , designada para o dia 25 de Junho de 2024.
DO VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 69098/2024 - CEORC (5598230):

Aquisição de alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender às Sessões
do Tribunal do Júri da Vara Única da Comarca de Manoel Emídio - VARUNIMANEMI

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.600,00 (2024NR01372)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Do Pregão Eletrônico - SRP nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP Nº 8/2024. Do Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 253/2024 - SLC -APOIO (5599933).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 17/06/2024, às 16:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 17/06/2024, às 16:16, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5599961 e o código
CRC 65EE1017.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9840 Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 Publicação: Terça-feira, 18 de Junho de 2024

Página 17

TJPI
Realce


